证券代码：300056   证券简称：中创环保   公告编号：2025-001

厦门中创环保科技股份有限公司

关于公司股东部分股份被司法拍卖的进展公告

重要内容提示：

1、本次司法拍卖成交的标的为上海中创凌兴能源科技集团有限公司（以下简

称“上海中创”）持有的 3,500,000 股厦门中创环保科技股份有限公司〔简称“公

司”或“中创环保”〕股份，占公司总股本比例为 0.91%。本次司法拍卖事项完成

并股权变更过户后，股东上海中创所持公司股份比例由 3.18%变更为 2.27%。

2、本次股份拍卖尚涉及余款缴纳、法院出具裁定、股权变更过户等环节，其

最终结果存在不确定性。公司将密切关注该事项的后续进展情况，并按照有关法

律法规规定督促信息披露义务人履行信息披露义务，敬请投资者谨慎决策，注意

投资风险。

厦门中创环保科技股份有限公司〔简称“公司”或“中创环保”〕于 2024 年

12 月 19 日披露了《关于公司股东所持部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公

告编号：2024-169），公司股东上海中创持有的公司 3,500,000 股股票（占公司总

股本的 0.91%）将在京东网人民法院司法拍卖平台上进行公开拍卖。经查询京东网

人民法院司法拍卖平台获悉，本次拍卖已成交。现将具体情况公告如下：

一、拍卖进展

经查询京东网人民法院司法拍卖平台，上海中创持有的公司 3,500,000 股股

票拍卖结果如下：

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

序号
拍卖标的

（股）

成交金额

（元）
竞买号 竞买人姓名

1 3,500,000 42,118,300.00 232346788
北京力行众享

科技有限公司

合计 3,500,000 42,118,300.00 - -

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、《竞买公告》

要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。标的物最终成交以北京市

朝阳区人民法院出具拍卖成交裁定为准。

如前述拍卖股份全部最终过户完成，上海中创及其一致行动人邢台辉昇智锋

企业管理咨询有限责任公司（以下简称“邢台智锋”）本次司法拍卖前后持股情况：

股东名称

本次变动前持有股数 本次变动后持有股数

股份数

（股）

占总股本比

例（%）

股份数

（股）

占总股本比例

（%）

上海中创 12,250,000 3.18%   8,750,000 2.27%

邢台智锋 16,285,848 4.22%   16,285,848 4.22%

合计 28,535,848 7.40%   25,035,848 6.49%

注：本公告中合计数与分项合计数之间尾数差系因四舍五入而形成

二、其他相关事项的说明

1、本次司法拍卖事项完成并股权变更过户后，股东上海中创所持公司股份比

例由 3.18%变更为 2.27%，本次司法拍卖事项不会对公司的经营运作产生重大影响，

目前公司生产经营情况正常。

2、本次股份拍卖尚涉及余款缴纳、法院出具裁定、股权变更过户等环节，其

最终结果存在不确定性。公司将密切关注该事项的后续进展情况，并按照有关法

律法规规定督促信息披露义务人履行信息披露义务，敬请投资者谨慎决策，注意

投资风险。

特此公告。

厦门中创环保科技股份有限公司

董事会

二〇二五年一月三日

	关于公司股东部分股份被司法拍卖的进展公告